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 OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Datë 26.03.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

Emri: “KLAME” shpk 

NIPT:  K21518003F 

Adresa: Tirane Tirane Njesia Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati 

I. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-26095-10-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje orendi dhe pajisje 

Fondi limit: 31,027,497 (tridhjetë e një milion e njëzet e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë, pa TVSH ose 314,744.33 (treqind e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e katër pikë tridhjetë e tre) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: Afati për lëvrimin e mallrave do të jetë sipas kërkesës së Autoriteteve 

Kontraktore përfitues, përkatësisht: 

- Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit: 30 (tridhjetë) ditë nga dita e 

nënshkrimit të kontratës; 
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- Agjencia e Inteligjencës Financiare, Ministria Financave: 30 (tridhjetë) ditë nga dita e 

nënshkrimit të kontratës; 

- Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit: 

40 (dyzet) ditë nga dita e nënshkrimit të kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24 / 10 / 2024.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 71 datë 28 Tetor 

2024. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “M. LEZHA” shpk                                                      NIPT J76504013C             

Vlera: 16,103,900 (gjashtëmbedhjete milion e njeqind e tre mije e nenteqind) leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori ekonomik “RO -AL” shpk                                                             NIPT J61811001M 

Vlera: 19,975,400 (nëntëmbëdhjetë million e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Operatori ekonomik “BOLT” shpk                                                             NIPT K91517011V 

Vlera: 23,294,400 (njëzet e tre milion e dyqind e nëntedhjete e kater mijë e katerqind) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. Operatori ekonomik “BUNA” shpk                                                            NIPT J61826501C 

Vlera: 19.450.000 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. Operatori ekonomik “ERALD” shpk                                                            NIPT J74517205P 

Vlera: 20.355.400 (njëzet milion e treqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katerqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6. Operatori ekonomik “ERZENI/SH” shpk                                                       NIPT J66902027T  

Vlera: 15,515,400 (pesëmbedhjete milion e pesëqind e pesëmbedhjete mije e katërqind) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7. Operatori ekonomik “KLAME” shpk                                                            NIPT K21518003F 

Vlera: 16,255,100 (gjashtëmbedhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e pese mije e njëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

8. Operatori ekonomik “MUCA” shpk                                                            NIPT K01421002H   

Vlera: 15,515,400 (pesëmbedhjete milion e pesëqind e pesëmbedhjete mije e katërqind) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

9. Operatori ekonomik “SHAGA.” shpk                                                           NIPT J96822229J 

Vlera: 20,896,630 (njezet milion e tetëqind e nëntedhjete e gjashte mijë e gjashtëqind e tridhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik “MUCA” shpk                                                           NIPT K01421002H   

arsyet e mëposhtme  

Operatori ekonomik MUCA” shpk nuk paraqiti dokumente për kualifikim dhe ofertë ekonomike. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori ekonomik “M. LEZHA” shpk                                              NIPT J76504013C             

Vlera: 16,103,900 (gjashtëmbedhjete milion e njeqind e tre mije e nenteqind) leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Per arsyet si me poshte: 

Operatori Ekonomik s’kualifikohet në zbatim te në zbatim vendimit të KPP 333/2025 dt. 

03.03.2025, me anë të cilit është lënë në fuqi Vendimi i KSHA Nr. 1789/17 dt 23.01.2025 

 

3. Operatori ekonomik “ERZENI/SH” shpk                                      NIPT J66902027T  

Vlera: 15,515,400 (pesëmbedhjete milion e pesëqind e pesëmbedhjete mije e katërqind) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Me anë të vendimit nr. 333/2025 me nr prot 142/12prot datë 05.03.2025 KPP vendos 

skualifikimin e operatorit ekonomik “ERZENI/SH shpk . 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “KLAME.” 

shpk me adrese: Tirane Tirane Njesia Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, 

Nr.23, Kati I., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 16,255,100 (gjashtëmbedhjetë milion e 

dyqind e pesëdhjetë e pese mije e njëqind) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: 1) Ministrise se Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

adresë: Bulevardi Dëshmorët e Kombit Nr.3, Tiranë,  2) Agjencisë së Inteligjencës Financiare, 

Ministria Financave me adresë: "Bulevardi Dëshmorët e Kombit Nr.3, Tiranë 1001", 3) Agjencisë 

së Inovacionit dhe Ekselencës, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit me adresë: 

Bërzhitë, Tiranë , sigurimin e kontratës për secilën , siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  x  JO   

Ankesa me nr aplikimi online  A/2025/4984 dhe nr protokolli 142/2025 më datë 15.01.2025 nga 

operatori ekonomik ankimues “KLAME” shpk lidhur me vlerësimin e procedurës. 
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